

# DIÁRIO ELETRÔNICO Ordem dos Advogados do Brasil

Diário Eletrônico OAB



Ano V N.º 1117 | terça-feira, 6 de junho de 2023 | Página: 18

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): "Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário."

# Conselho Seccional - Ceará

Ceará, data da disponibilização: 06/06/2023

# **CONSELHO PLENO**

# RESOLUÇÃO

# RESOLUÇÃO N. 04/2023

Altera dispositivo do Regimento Interno do Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção do Ceará.

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, no Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pelos incisos I e IX do art. 58 do Estatuto da Advocacia e da OAB, reunido em sua 2ª Sessão Extraordinária realizada em 31 de Maio de 2023, apreciando o Processo Administrativo n. 7536/2023-0, decidiu:

#### **RESOLVE:**

- **Art. 1º** O inciso XLIX do artigo 76 do Regimento Interno da OAB/CE (Resolução n. 06/2012) passa a vigorar com a seguinte redação: Art.76 ... XLIX Comissão Estadual da Advocacia Pública.
- **Art. 2º** Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da OAB, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

Sala de sessões do Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Ceará, em Fortaleza, aos 20 de abril de 2023.



Presidente

Diário Eletrônico OAB

### Christiane do Vale Leitão

Vice-Presidente

# **David Sombra Peixoto**

Secretário-Geral

#### **Rafael Pereira Ponte**

Secretário-Geral Adjunto

#### Camila Ferreira Fernandes Brasil

Diretora Tesoureira

# Thiago Morais Almeida Vilar

Diretor Tesoureiro Adjunto

# Francisca Jane Eire Calixto de Morais

Diretora Adjunta de Relações Institucionais

# Marco Antônio Sobreira

Diretor Adjunto para as Subseções

# Márcio Vitor Meyer de Albuquerque

Diretor Adjunto de Prerrogativas

# Bruno Luis Magalhães Ellery

Diretor Adjunto para a Jovem Advocacia

#### Antônio Cleto Gomes

Diretor Adjunto de Acesso à Justiça

# **Hamilton Gonçalves Sobreira**

Conselheiro Estadual (Relator)



Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil